
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.434 Segunda-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DIRETORA DO 9°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA. PORTARIA 
DE DESIGNAR SERVIDOR N° 084/2020, 10 de Dezembro de 2020. 
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94. CONSIDE-
RANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. RESOLVE: Designar 
como fi scal de contrato os servidores, Fabrício Vasconcelos Barbosa Ma-
trícula 57194315/1 e Roseane Batista da Silva, matricula Nº 57207933-1, 
celebrado com a empresa LIZ COMERCIO processo 2020 / 191606 que tem 
como objeto: A Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de 
Material de Consumo (EPI’s), para ser utilizado nas Ações de Prevenção 
do COVID 19, a serem distribuídos as Equipes de Saúde do 9ºCRS-SESPA. 
De acordo com as especifi cações e quantidades descrita no Termo de Re-
ferência. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. MARCELA GIOVANA 
GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS. DIRETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 611343

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 023 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições que foram conferidas pela PORTARIA No 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo 2020/191606
RESOLVE:
TORNAR SE EFEITO a Portaria de Designar Nº 018 de 27 de Março de 2020,
publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.163 de 31 de Setembro de 2020, 
Protocolo: 537947 E Errata da Portaria nº 018 de 27 de Março de 2020 
publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 34.293 de 27 de Julho de 2020, 
Protocolo: 564403. Referente à designação de Fiscal de Contrato celebrado 
com a empresa LIZ COMERCIO, Processo Nº 2020 /191606.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 11 de Dezembro de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 611366

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 328/2020, DE 19/08/2020
Portaria Coletiva
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos junto a DAF, CPL e Gabinete 
da Sespa Nível Central.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor:  / NADILYNS PEREIRA BEZERRA ALCÂNTARA (DIR. DA DIVISÃO 
ADMINISTRATIVA) / 4,5 diárias (completa) de 28/09/2020 a 02/10/2020
Servidor: 0504239 / RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO (Agente de 
Saúde Pública) / 4,5 diárias (completa) de 28/09/2020 a 02/10/2020
Servidor: 5825555-2 / DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA (Agente Admi-
nistrativo) / 4,5 diárias (completa) de 28/09/2020 a 02/10/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 610239

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA PRÊMIO:
PORTARIA Nº 82 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020

CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula nº 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de 
Fevereiro de 2021 a 01 de Abril de 2021, referente ao triênio 10 de Março 
de 2001 a 09 de Março de 2004.

PORTARIA Nº 83 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula nº 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 02 de 
Abril de 2021 a 31 de Maio de 2021, referente ao triênio 10 de Março de 
2004 a 09 de Março de 2007.

PORTARIA Nº 84 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula nº 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de 
Junho de 2021 a 30 de Julho de 2021, referente ao triênio 10 de Março de 
2007 a 09 de Março de 2010.

PORTARIA Nº 85 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula nº 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 31 de 
Julho de 2021 a 28 de Setembro de 2021, referente ao triênio 10 de Março 
de 2010 a 09 de Março de 2013.

PORTARIA Nº 86 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula nº 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 29 de 
Setembro de 2021 a 28 de Novembro de 2021, referente ao triênio 10 de 
Março de 2013 a 09 de Março de 2016.

PORTARIA Nº 87 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula nº 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13ºCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 29 de 
Novembro de 2021 a 27 de Janeiro de 2022, referente ao triênio 10 de 
Março de 2016 a 09 de Março de 2019.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 10.12.2020
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º CRS/SESPA-Cametá-PA

Protocolo: 611216

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº163 DE 11/03/2019, PUBLICA-
DA Nº DOE 33873 DE 15/05/2019, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA GLEICE DE ARAUJO STEINHEUSER, MAT 5904924/1,O SE-
GUINTE PERÍODO AQUISITIVO
ONDE SE LÊ: 02/05/2018 a 01/05/2019  10/07/2019 a 08/08/2019
LEIA-SE :  02/05/2017 a 01/05/2018  10/07/2019 a 08/082019
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº478 DE 14/09/2020, PUBLICA-
DA Nº DOE 34386 DE 26/10/2020, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA GLEICE DE ARAUJO STEINHEUSER, MAT 5904924/1,O SE-
GUINTE PERÍODO AQUISITIVO.
ONDE SE LÊ: 02/05/2019 a 01/05/2020  11/12/2020 a 09/01/2021
LEIA-SE :  02/05/2018 a 01/05/2019  11/12/2020 a 09/01/2021

Protocolo: 611653
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº478 DE 14/09/2020, PUBLICA-
DA Nº DOE 34386 DE 26/10/2020, QUE CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS 
A SERVIDORA PAULA GUIMARAES SOUSA SILVA, MAT 51855551/2,O SE-
GUINTE PERÍODO AQUISITIVO
ONDE SE LÊ: 27/09/2019 a 26/09/2020  01/12/2020 a 30/12/2020
LEIA-SE :  27/09/2018 a 26/09/2019  01/12/2020 a 30/12/2020

Protocolo: 611655


